АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.05.2023 1078
_______ ________________ г. Владивосток № ______________

О внесении изменений в Устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования

«Владивостокский городской Дворец детского творчества»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации;
федеральными законами: от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом города Владивостока, в связи со

структурными изменениями в муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Владивостокский городской Дворец детского

творчества», в целях актуализации сведений об организации деятельности

учреждения администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Владивостокский городской Дворец детского
творчества», утвержденный постановлением администрации города
Владивостока от 28.12.2017 № 43 «Об изменении типа муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Владивостокский городской Дворец детского творчества» и утверждении
Устава муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Владивостокский городской Дворец детского творчества»

2

(приложение).

2. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Владивостокский городской Дворец детского творчества»
(Волков А.В.) зарегистрировать изменения, внесенные в учредительные

документы муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Владивостокский городской Дворец детского творчества», в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Г лава города К.В. Шестаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Владивостока
от 03. Of-/PJ3 №

Изменения в Устав
муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Владивостокский городской Дворец детского творчества»

г. Владивосток
2023

4

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Адреса и наименования структурных подразделений Учреждения:

-  690091, г. Владивосток, Океанский проспект, 43, детский технопарк
«Кванториум»;

-  690091, г. Владивосток, Океанский проспект, 43, муниципальный
опорный центр дополнительного образования детей города Владивостока;

-  690091, г. Владивосток, Океанский проспект, 43, Центр социальных

инициатив;

-  690091, г. Владивосток, Океанский проспект, 43, военно-

патриотический клуб «Юный патриот Родины»;
-  690091, г. Владивосток, Океанский проспект, 43, концертный комплекс

«Театральный»;

-  690035, г. Владивосток, ул. Вязовая, 9, флотилия юных моряков

«Восток»;
-  690066, г. Владивосток, ул. Шилкинская, 19, вокально-

инструментальная студия «Вдохновение».

2. В пункте 3.3 раздела 3 слова «обучающихся в возрасте
преимущественно от 6 до 18 лет» заменить словами «обучающихся

преимущественно в возрасте от 5 до 18 лет».
3. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.1 реализация дополнительных общеобразовательных программ -

дополнительных общеразвивающих программ следующих направленностей:

-  технической;
-  естественнонаучной;

-  художественной;
-  туристско-краеведческой;

-  социально-гуманитарной;
-  физкультурно-спортивной;».
4. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 3.4.6 следующего

содержания:

5

«3.4.6 организация деятельности, направленной на поддержку и развитие

ученического самоуправления, поддержку деятельности детских общественных
объединений, профилактической работы по предупреждению деструктивных

явлений среди несовершеннолетних.».